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OFFICE OF THE COMMISSIONER

CGST & CENTRAL EXCISE

P6 e ng l\s.+9 1 7 3L-27 62222, 23 60590,

247 0898,247 r47 4, 2446358,244627 4,247 987 4

P.

Fax No.+91731-

TRADE NOTrcE NO,U/2017-18
Dated: 05.10.2017

Subject: Extension of facility of LUT to all exporters - regarding

***{<rl.**t<i'

CopyofNotificationNo.3Tl2017-CentralTaxdated04'10'2017fromfiIeF.No.34917412017-
CST (Pt.jVol.-lI is communicated herewith'

2. The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all constituent members of

Trade Associations/ Chamber of Commerce'
(tssuea from fi le F'No' I(Gen)30-5 3/ I 7 -1 8 I CXIT l)

)-k'{
,"tbt

(Neeiav Kumar Mallick)
Commissioner

To,
As per mailing list.

.opy of Notification No.
le F' No' 34917412017'

GST (ft.) Vol.-ll

G.S.R....(E).- In exercise of the powers conferred by section 54 of the central Goods and Services

Tax Act, 20lT,andsection 20 of the I"t";;; CooOt and Services Tax Act' 2017' sub-rule (5) of

rule g6A of the central Goods and ServicJs Tax Rules, 2017 , and in supersession of notification No'

l6120l7-Ce.tral 1'ax, dated the 7th luty,iOl'i,published in the Gazette of India' Extraordinary' Part

II, Section 3, Sub-section (i), vide numter C.S.n. 848 (E), dated the Tth July' 2017 except as respects

things done or omitted to be'done before ru,tt tup"tt""ion' the Central Board of Excise and Customs

hereby specifies 
"onoition, 

und safeguards for furnishing a Leuer of Undertaking in place of a Bond

by a registered person who intendi to supply goods or services for export without payment of

integrated tax -

(i) all registered persons who intend to supply goods or services for export without payment of

integrated tax shall u" 
"iigiut" 

to_furnish u t-.tt., oiuio.ttuking in place of a bond except those who

have been prosecuted for any offence under the central Goodi and Services Tax Act, 2017 (12 of



2017)ortheLntegratedGoodsandServicesTaxAct,20lT(13of2017)oranyoftheexistinglawsin
force in a case where the amount of tax evaded exceeds two hundred and fifty lakh rupees;

(ii)theLetterofUndertakingshallbefurnishedontheletterheadoftheregisteredperson,in
duplicate, for a financial year in the^annexureio FORM GST RFD - l1 referred to in sub-rule (l) of

rule g64 of the centraidooo. and Services Tax Rules, 2017 and it shall be executed by the working

partner, the Managi; ;i;"; or the company Secretary or the proprietor or by a person duly

authorised by such *o?ting partner or Board ;f Directors of such company or propnetor;

(iii)wheretheregisteredpersonfailstopaythetlxdlealongwithilleleslasspecifiedunder
sub-rule (l) of rute qof or cential Goods-and Seivices Tax Rules, i017, *ithin the period mentioned

in clause (a) or clause (b) of the said ,uUtuil, itre facitity of export without payment of integrated tax

will be deemed to have been withdrawn and if the amount mentioned in thesaid sub-ru|e is paid, tlre

i".if iry of export without payment of integrated tax shall be restored'

2. The provisions of this notification shall mutatis mutandis apply in respect of zero-rated supply

of goods or services or both made by a registered person_(including a Special Economic Zone

developer or Special Economic zon. .inlti-io u sp""iul Economic- zone developer or Special

g.ono*i. Zone unit without payment of integrated tax'

[F. No. 34917412017-GST (Pt') Vol'-ll]

(Rohan)

Under Secretary to the Government of India


